expectat ita q̄ lucrū ibi p̄uenire vide⁹ ppter
 dilatōz t̄pis et m̄oeritas p̄cij ppter anticipatō
 nē solutōis. lucrū aut q̄ p̄uenit rōe t̄pis nō ē
 licitū. ex de t̄sur. i ciuitate et c. nauigati. ca
 vendus ē ergo d̄tract⁹ ille ex eo maxie q̄ vis
 det fieri in fraudē t̄surarū et vide⁹ esse indi
 rectū mutuū ut quasi q̄s mutuet i p̄senti. viii.
 s. p. xx. postea recipiēdis vltra sortē. Adra
 tionē de iure dicendū q̄ si pecunia l̄ res alia
 recipiēda i piculo esset i manu alicui⁹ a quo
 sine sumptu et labore recuperari nō posset tunc
 min⁹ dare et recipe pl⁹ liceret q̄ res q̄ i pi
 culo ceteris parib⁹ minus v̄z q̄ ē ex piculū
 Secus ē aut in p̄posito q̄ pecunia in banco n̄
 ē p̄babiliter i piculo alias hoies merces ve
 dentes n̄ essent d̄ctū expectare ibi fiendas si
 bi solutōes. Qui vellet tenere opinionē priaz
 diceret q̄ illud qd̄ d̄ de t̄sur. c. i ciuitate. et
 c. nauigati. nō obstat q̄ ibi n̄ ius sed res ipa
 vēdit q̄ statim tradic⁹ et p̄ciū differ⁹. hoc aut
 p̄ciū statim traditur et ius recuperandi ipaz
 rem et n̄ res dat⁹. et stat pecunia ipsa piculo
 emptoris iur⁹ Esto aliquis salē detulit ianu
 am et vēdīdīt p̄ certo p̄cio recipiēdo. s. tunc
 qn̄ alij vendidēt etiā salē eidē d̄munitati mō
 ille nolēs tādiu expectare solutōz vult vēde
 re ius qd̄ h̄z sup cōitatē nūquid licebit emēti
 ius illō min⁹ p̄ illo dare ut xx. lib. et i poste
 rū plus recipe. xxv. h̄z casus iste n̄ vide⁹ dif
 ferre a p̄cedēti et iō idē vide⁹ hoc et ibi Vtiz
 vēdīcio reddat⁹ iniusta et illicita ppter defec
 tū rei vendite. h̄z q̄ sic si vēdītor defectum
 rei vendite cognoscat committit fraudem in
 vēditione. vñ peccat et vlt̄ri⁹ tene⁹ restituē
 re. Et hoc dico siue defect⁹ sit scđz rei speciē
 vt cū aliqd̄ alteri⁹ rei ē admixtū vt aq̄ vino.
 vel scđm p̄titatē q̄ scđm mēsūrā dgnoscit⁹ v̄l
 scđz q̄litatē vt si aial aliqd̄ infirmū vendat⁹ q̄
 si sanū. si vō ignorat n̄ peccat tene⁹ tñ cuz ad
 noticiā eius p̄uenir damnū emptori recōpe
 sare. Et idē icellēndū ē de emptore. d̄tingit
 em̄ qñz p̄ vēdītor credit re suā esse min⁹ p̄cio
 sam quo ad speciē vt si vēdat aurū loco auris
 calci emptor hoc sciēs iuste emit et ad resti
 tutōz tene⁹. et silr̄ ē de d̄fectu p̄titatis et qua
 litatis hec tho. Vtiz vēdītor tene⁹ empt
 or dicere viciū rei vēdīte. h̄z q̄ sic si ē occē
 tū aliter erit illicita et dolosa vēdīcio q̄ dat
 emptori damnū et piculi occasionē. vñ tene⁹
 ad damnū recōpensandū. si vō sit manifestuz
 vt si equ⁹ ē monocul⁹. vel si v̄lus ē re lic⁹ nō
 operat vēdītori p̄t tñ aliquis cōuenire. aut si
 ppter huiōi viciū subrahbat p̄tem q̄taz d̄z de
 p̄cio nō tene⁹ manifestare vicium rei. q̄ forte
 ppter huiōi viciū emptor velle pl⁹ subrahbi
 de p̄cio p̄ subrahendū esset. Vnde vēdītor li
 cite p̄t idēmmitati siue d̄sulere rei viciū reticē
 do hec tho. Quid si res vendat⁹ alicui h̄z
 tū grauamini vel d̄ditioni subiecta nūquid
 hoc vēdītor emptori dicere tenet⁹. h̄z si hoc
 sciēbat et dolose celauerit emptori tenebit⁹ a
 ctione ex empto ad iteresse. Si aut ipse igno
 rabat nihilominus tenebit⁹ emptori nō ad m
 teresse. h̄z tñ quāto minoris. i. ad restitutōnē

illius p̄cis preci⁹ p̄ nō dedisset si hoc sciūisset
 C. de ac. emp. l. j. Quid si vēdītor dicat p̄
 nullā seruitatē debebat et si aliqua appareret
 teneri nolebat. h̄z si sciebat seruiturē deberi
 pactū nō p̄derit ei quin teneat⁹ ad interesse.
 si vō ignorabat p̄derit ei pactum. ff. de acci.
 emp. l. j. f. j. Quid si equū vendēs in spatū
 la patiente in q̄ tñ nō apparebat pati nisi p̄
 fatigatōz iterogat⁹ ab emptore an esset mor
 bosus. r̄ndet insidiose vēdo ubi equū recalci
 trāte siue habentē spatule viciū. h̄z lic⁹ ille
 exp̄sserit viciū. q̄ tñ nō exp̄ssit hoc vere. emp
 tor credidit ipsum nō babere spatule viciū
 sed q̄ insidiose dixerit talia. emptor p̄t agere
 actione redibitoria. ff. e. ea q̄. f. i. hec guil
 dūr. Itē vēdītor cuiuslibz aialis p̄stare debz
 aial sanū potēs d̄medere et bibere vt oportz
 siue vendat p̄priū siue alienū. C. de ac. emp.
 emptor. Itē si quis vēdat vas viciosuz sciēter
 tene⁹ ad iteresse intra rē et ēt̄ rez. ff. loca. si a
 deo. f. j. Nota tñ q̄ aut vēdītor nullo⁹ tra
 dit re venditā et tūc tene⁹ ad iteresse intra rē
 Aut tradit eam sed viciosaz p̄nta vendidit pe
 cus morbosū. et si sciēter tene⁹ ad iteresse in
 tra rē et ēt̄ rē. si vō ignoranter tūc tene⁹ emp
 tori p̄to minoris erat emptor. ff. de ac. emp.
 iulian⁹ Quid si vēdītor sciat rē quā vēdit
 in primo esse futurā minoris valoris q̄ p̄ ea
 recipiat. p̄ eo p̄ ipse scit negotiatores in p̄tā
 mo sapienturos q̄ de illa re abūd deferēt se
 cū qd̄ tñ ab emptorib⁹ ignorat⁹. R̄ndet tho
 p̄ vēdītor qui vēdit rē scđm p̄ p̄ciū iuenit n̄
 videt⁹ facere d̄tra iusticiā si qd̄ futurū ē n̄ ex
 ponat. si tñ exponeret vel de p̄cio subrahberz
 abundātioris v̄tūtis esset. liz ad hoc ex debi
 to iusticie teneri minime v̄deat⁹ Quid si q̄s
 vendat aurū vel argentū alchimice factū p̄
 vō auro l̄ argēto. R̄ndet tho. p̄ si nō habeat
 verā speciē auri vel argēti ē venditio fraudu
 lenta et iusta. p̄sertim cū sint aliq̄ utilitates
 auri et argēti veri scđm opatōz naturale eoz
 que nō daenunt alchimico auro. sic q̄ habz
 p̄p̄ietatē lecificādi et sanat quādā ifirmata
 tes. sep̄t̄ etiā p̄t poni in opatōe et diut⁹ ma
 nec i sua puritate. si aut fieret alchimice verz
 aurū nō esset illicitū illō p̄ vero vēdere q̄ n̄
 hil p̄hibet artē aliquibus causis naturalib⁹
 vñ ad p̄ducendū naturales effect⁹ et veros
 vt dicit aug. inj. de trini. loq̄na de his que fi
 unc d̄monis arte Quid faciet d̄fessor d̄ mer
 catoribus et pelliparijs et huiōi qui nec emē
 sciūt nec vēdere sine mēdacijs et qñqz piurijs
 R̄ndz raj. et host. q̄ quo t̄ies q̄s sciēter et cā
 decipiēdi primū piurat v̄l menti⁹ peccat mor
 taliter. et tene⁹ ad restitutōe iquantū decipit
 primū eidē decepto vel heredi ei⁹ faciendā
 si p̄t si aut nō p̄t p̄cedat vt dice⁹ infra de osu
 rarijs. si aut ignoranter dicat falsū credēs die
 cere verz vel etiā sciēter sed icendat p̄ illud
 mendaciū sibi p̄dēsse vt se sic seruet indemne
 et primo nō obesse q̄ nō decepit eum vñā rē
 p̄ alia vendēdo nec in rei valore. q̄ nō vēdit
 ei v̄lra d̄bitū valore. Tale m̄daciū scđz raj.
 p̄dici force veniale. sic p̄t icelligi. xxi. q. i.

primū scđz host. aut ex quo assidue et obsuetū
diarie mentis mortale vi sic ebrietas si sit as-
sidua ē mortaliss di. xxv. q. alias. si vo piurat
peccat mortalr v̄l venialr scđz distinctōz po-
sitā de piurio s. Debz etiā iste talis p̄ter resti-
tutōz iduci ad largas ecclias faciēdas p̄ aia-
bus illoz quoꝝ de rebz ignorāter aliq ha-
buerit Ad hoc nota p̄ i vēditōnibz illō qđ
omendādi cā dē p̄ n̄ dicto habe. ff. p̄ dolo.
p̄ venditio. Aut em̄ omendās fūlit in genere
dīces ille ē bon̄ serū vel hec ē bona dom̄
et tūc nō obligat̄ nisi scīter omendā r̄e vicō-
saꝝ qz tūc de dolo tene. ut ibidē d̄z aut desce-
dit ad specialia et tūc tene ex eo p̄ omendā-
do plus vēdidit ut si dicat serū esse bonū ar-
tificē v̄l literatū h̄o p̄stare d̄z ut qđ omēda i
evidēti sit ut si dicat ancillā ē speciosa et do-
mū bñ edificatā. ff. e. cā q̄ habe. xix. q. ij. c. ij.

Quid de illis q̄ faciūt v̄l vēdūt gladios q-
rellos et huiōi qb̄ hoies occidunt. Quid d̄
illis etiā qui faciūt et vendūt venenū v̄l toxī-
cū. Quid etiā de illis qui faciūt v̄l vēdunt so-
tulares pictos et aurifrigiū et silia q̄ n̄ defes-
runt ad necessitatē vel ad v̄slū s̄ ad vanā glo-
riā et abusum. s̄ndz raij. p̄ i talibus ē intēio
req̄renda. si em̄ aliq̄s faciat huiōi vel vēdat
vel tribuat alicui quē credat talibz abusurū
talibz iquā itēcio ē peccatū mortale guissimuz
et qui sic facit ē coopator oīm scelez inde p-
nemētiū. et iō ē p̄ oibz puniēd. ij. q. j. notū
i summa. Si vo credebatur illū talibz ad aliquō
licitū v̄surū v̄l nihil sup hoc cogitabat v̄l ig-
norabat p̄ talia facere v̄l vēdere esset illicitū
tūc distinguo. qz talia aut ad aliquē v̄sū lici-
tū esse p̄nt valia ut arma i bellis iustis. aurifrigiū i
ornamētis ecclasticis et venena qđā
i quibusdā medicinis et tūc nō peccat. aut ta-
lia ad nihil valēt nisi ad peccandū ut qđā ve-
nena mortifera et supflue et sumptuose cami-
sie quas p̄cipue faciūt hispam. et tūc peccat
q̄ clia facit tenet vēdit v̄l alienat ar. de libel-
lo famoso quoq̄ n̄ d̄z aliq̄s ondēre s̄ destruere
re alias guiter peccat. v. q. j. p̄ totū et ē opti-
ma lex ad hoc. ff. d̄ tra. emp. p̄ sepe. q. vene-
ni mali. ubi p̄t̄ p̄dicta distinctio de veneno
Et de tali illō p̄t̄ itēlii p̄ qui occasionē dā-
ni dat dāmnū dedisse vi ex de iiii. si culpa.

Quid d̄ factoreibz taxilloz scacoz et alea-
rū. s̄ndz rod. p̄ n̄ vide ē vt freq̄nti ad ma-
lū licz aliq̄n sit ad recreatōz et remediu tristis-
cie et cogitationū noxiariū. de talibz ergo se-
cund itētōz ē iudicandū. Quid d̄ illis qui
faciūt serta de floribz maxie in festis. s̄ndec
rod q̄ n̄ credit eos esse excusabiles apter picu-
lū qđ ex hoc p̄t̄ de facilī dttingere. qz sūt inci-
tatiua luxurie et signa lascivie licet talia qñz
valeāt ad dōfortatoz nature. Violat̄ etiā obz
uantia diei festi de hoc supra li. p̄t̄ i. xviij.